
 

２０２３年７月７日 

 

【重要】当社を装った迷惑メール（なりすましメール）に関する注意喚起 

 

 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

2023年7月3日頃より、アマノフーズオンラインショップ（アサヒグループ食品株式会社）からの送付を

装った、いわゆる「なりすまし」メールが発信されている事実を確認いたしました。 

※これらのメールは、当社が送信したものではございません。 

 

現時点で確認されている、なりすましメールの特徴につきましては、以下の内容となります。 

 メールタイトルの差出人名は「アマノフーズオンラインショップ」が表示されているが、送信元の 

メールアドレスが当社のアドレス（info@amanofd.jp）と異なっている。 

 当社メルマガ（アマノフーズニュース）の過去配信内容を模した内容である。 

 

送信元アドレスが当社のアドレス（info@amanofd.jp）と異なる不審なメールを受信された際は、   

ウイルス感染、フィッシングサイトへの誘導のリスクが高いため、メールの開封、添付ファイルの参照、

あるいはメール本文中のURLのクリック等を行うことなく削除してください。 

 

大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒よろしくお願いいたします。 

ご不明点などございましたら、下記お問い合わせ先までご連絡ください。 
 

■お問い合わせ先 
【お電話】０１２０－９３５－９８５ 
（受付時間：月曜～土曜 ９時～１９時（日祝は休み）） 

 
アサヒグループ食品株式会社 

アマノ通販 


